



TOUR DES VINS

Prämierte Weine – Günstige Preise
Weine aus Frankreich, Italien, Spanien, Portugal,
Chile, Deutschland, Österreich und mehr...

Domstraße 53

D - 63067 Offenbach

Tel: 069-82 360 360

E-Mail: info@tour-des-vins.de

www.tour-des-vins.de

Öffnungszeiten:

Mo-Fr. 12.00-20.00 Uhr

Sa. 10.00-16.00 Uhr

Weinprobe Do. - Sa., den 6. - 8. Juni 2013 (Sa. bis 18 Uhr)

Urlaub vom 13. Juni - 1. Juli 2013 einschließlich

- Saladini Pilastris, Pecorino 2012, DOCG Offida, weiß, 0,75l** **6,80 €/ L 9,07 €**
Dieser Pecorino duftet nicht nach Käse, sondern nach gekochter Birne, Ananas und Mirabellenmarmelade. Am Gaumen ist er weich und wiederholt die Aromen von Birnen und gelben Früchten.
- Zehe-Clauß, MC Riesling 2011, QbA Rheinhessen, weiß, 0,75l** **6,30 €/ L 8,40 €**
Der Riesling ist feinduftig und erinnert uns an Äpfel, Aprikosen und Pfirsiche. Im Mund kommen Honigaromen hinzu. Ein runder süffiger Weißwein. *Goldmedaille Mundus Vini.*
- Domaine Michaud, Eclat de Silex 2011, AC Touraine Chenonceaux, weiß, 0,75l** **8,95 €/ L 11,93 €**
Sauvignon Blanc Trauben von 45 Jahre alten Reben aus Feuersteinlagen werden 5-6 Wochen bei niedriger Temperatur vergoren und anschließend bis September auf der Feinhefe ausgebaut. Das Ergebnis ist kraftvoll und mineralisch mit einem Duft nach Zitrusfrüchten und Blüten. Er sollte nicht zu kalt getrunken werden.
- Domaine Michaud, Rosé 2012, AC Touraine, rosé, 0,75l** **5,40 €/ L 7,20 €**
Hier wurden Cabernet Franc, Cabernet Sauvignon, Cot und Pineau d'Aunis zu einem leichten Rose vereint. Zarter Duft nach roten Früchten und Vanille, im Mund ergänzt von Zitrusaromen.
- Domaine Michaud, Gris des Faitiaux 2012, AC Touraine, rosé, 0,75l** **6,30 €/ L 8,40 €**
Dieser helle Rose besteht aus 90% Pinot Gris und 10% Pinot Noir und duftet nach Erdbeeren, gelben Früchten und Zitrusgewächsen. Erdbeere, Zitrus und Melone schmecken nach Sonnenschein im Glas.
- Château L'Ermitage, Sainte Cécile 2010, AC Costières de Nîmes, rot, 0,75l** **9,50 €/ L 12,67 €**
Syrah, Mourvedre und Grenache wurden in 400 Liter Fässern ausgebaut, so dass die Karamell- und Zedernnoten nicht im Vordergrund stehen und den Fruchtaromen von schwarzen Kirschen, Brombeeren, Konfitüre mit Zimt und Nelken genügend Raum geben. *89/100 Punkten im Wine Spectator.*
- Viu Manent, Secret Carmenere 2009, Valle de Colchagua - Chile, rot, 0,75l** **9,50 €/ L 12,67 €**
Ein stoffiger Wein mit dem Duft nach Peter Heerings Kirschlikör und Eukalyptus. Auf der Zunge kommen herbe Kirschen, Kakaopulver und Mokkaohnen zur Geltung. *88/100 Parker Punkte/ Gold Concours Mondial Brüssel*

Und solange der Vorrat reicht noch ein paar Schmankerl im Sonderangebot:

- 24 Fl.** – Château L'Amarine, Cardinal de Bernis 2010, AC Costières de Nîmes, weiß, 0,75l **6,00 €/ 5,50 €/ 7,33 €/L**
- 60 Fl.** – Poggio al Tesoro, Cassiopea 2011, DOC Bolgheri, rosé, 0,75l **9,70 €/ 8,95 €/ 11,93 €/L**
- 54 Fl.** – Allegrini, Valpolicella 2009, DOC Valpolicella, rot, 0,75l **8,30 €/ 7,60 €/ 10,13 €/L**
- 48 Fl.** – Domaine Jaume, Génération 2007, AC Côtes du Rhône, rot, 0,75l **6,50 €/ 5,70 €/ 7,60 €/L**
- 42 Fl.** – Michlits, Meinklang, Zweigelt 2007, Burgenland, rot, 0,75l **8,60 €/ 7,50 €/ 10,00 €/L**

Wir freuen uns auf Ihren Besuch

Petra Cordes und Josef Zorn